Supplicijs: nulliqz locum det poena quieti.
Et totus mirtis pueris: mirtisqz puellis
Paruula turba dei mentem mollire furentis:
Et reuocare valet: si qua est sententia contra
Abortales prolata malos: contraqz tyrannos)
Ardua cum precibus promittens vota: patentes
Supplice corde deū populus concurrit ad aras.
Hicqz pedes nudus: totos hic nudus et artus
Sollicitis animis magnā contendit in edem
Virginis hic templum repetens: iā virginis orat
Illumina mille vocans: totidem funalia spondet.
Proqz suo prime sistendo rege salutis:
Jurant se diuis argentea signa datus:
Que veram promissa fidem sortita fuerunt.
Ex auro totas quidam sculpere figuras.
Non vnum: sed cuncta petunt delubra vouentes:
Orantesqz deū: cum numine quoqz precantes.
Cumqz diem: et longā faceret gens sedula noctē:
Omnipotēs faciles oranti prestitit aures.
Incolumi regi primū: solitūqz vigorem:
Effigie: vultuqz suos: oculisqz colores
Restituit: natum spargens per membra decorum.
Non potuit melius summi sapientia patris
Tam grauibus curistam tetrica querelis
Consulere oppresse genti: et primā vngere plagā
Anguento meliori: et totā reddere sanam.
Sicut ubi egrotā quis habet crudo ulcere dextrā:
Et dolor internus turbet: crucietqz gementem:
Sole sub et luna clamoribus ethera crebris
Uerberet: et demens medicantes respuat herbas:
Tum si forte caput subitum suscepit ictum:
Qui penetret pellem perituro: ipsamqz medullam
Voluat: et assuetam desperet adire salutem:
Nec varij medici vario medicamine profint:
Immemor et lese dextre: plageqz prioris:
Nescius ipse sui: morienti occurrite clamet:

Liber

Hic cunctus populus sublato principe ciues:
Ucrius ad mortem properanti rege dolebant.
Protinus indomitos in maxima gaudia luctus:
Tristiaq; in sortem vertentes fata secundam.
Deponunt habitum signantem extrema malorum:
Ultq; nouas:nitidasq; et lauto corpore vestes
Abrasa capiunt barba:comptoq; capillo:
Qui prius auulsus:scissus:tonsus ve renatus
Esset:et ad diuū iussum se quisq; reformat.
Iam tranquilla quies regni:et status altus agebat:
Ducebatq; animos aliqua ad solatia reges:
Cum regina memor cari lianora mariti:
Quo fragili euentu ferret solamen amico
Oppotuna viro (quanq; nihil ille requirat
Quod magis optaret) paulum de pectore nubes:
Iam dudum obductas eiecit:et ore benigno
Ex multis vnum regalis seuocat aule:
Secretamq; refert famuli capientis ad aurem.
Augustine mei iecoris scrutator:et alme
Darime seruator fidei:feruentior ito
Querium:quod non multis hinc milibus ertat.
Et pede non segni redeas cum pignore nostro:
Ut communis amor de hinc inter meq; virumq;
Aliquat:et alterius partes possessio amoris
Vendicet:et nati teneat prope iura prioris.
Id mea mens longas noctes immota: diesq;
Logitat:et fieri mandat mihi diua voluntas.
Que quotiens proprio maternis ingemo votis:
Ante oculos totiens patria bonitate nitentem:
Ercultumq; nouis puerū virtutibus offert.
Nec meus emanuel omni probitate repletus:
Quicquid amica soror statuet: dirumpet ineptum,
Dulta meum cogunt reddi cor mollius: ultra
Commemorata:fides:amor:obseruantia patris:
A balbis nunquam in me declinabilis annis.
Est coniunx:fraterq; mihi patruelis:et idem

Quartus.

Nec duo vincla valens: pater vnicus: adde supernō
 Instinctu natura pares: similesq; reuinrit.
 Ab oribus ingenijsq;: nihil distamus vterq;
 Altera ni mulier: ni vir cordatior alter.
 Non patior differre moras: vade impiger affer
 Nuc mihi progeniem: que lesō pectore moestas
 Et nostras: patrisq; leuet dulcissima curas.
 Ille sue domine mandatis paret: iterq;
 Irripit: et multo coetu sociatus euntum
 Post posita: spretaq; mora: non gressibus egris
 Aboenia sublimi tenuit circūdata muro.
 Nunc augustinum referunt gerona vocari.
 Siue gero a verbo: aut gyro cognomē adeptus:
 Siue sit a scythie memorando flumine gerro:
 Quod magis ad verum declinat: nomen ibero
 Berione adducunt alij: quem fortibus ausis
 Amphitryoniades animis et robore: et armis
 Pace vel insignis piceum detrusit in orcum:
 Queq; gerit: preclara gerit: bene munera gessit
 Regia: nil prudens extra mandata facessit.
 Suscipit oblatum puerū: quem pene sepultū
 Diua ioanna soror regis: iam grandior euo:
 Vestales inter primis natalibus ipsas
 Nutrierat: carumq; sinu proprio nepotem
 Querij moresq; bonos: artesq; paternas
 Discere curauit: cum fari ceperat infans.
 Manq; patris iussu: cum primos edidit ortus
 Abranti: que villa loco fuit aptior omni:
 Almede quoniam regit hanc domus optima: regi
 Fida nimis: multos ad cuncta probata per annos.
 Illuc consilio magno transfertur alendus.
 Nunc amita optatu proprijs excepit in vlnis
 Anria: et internis aluit data pignora fibris.
 Et quanta potuit cura perduxit alumnu
 Incolumē: iussis donec famulisq; paternis
 Reddidit: et studijs vite spoliatur honestis.

Liber

Lustra duo natus primeuā sciuerat artem:
Et multo grauiora suis euoluerat annis.
Nam puer hoc nihil plus tempore virit ibidem.
Verum amita: atq; omnis sacrarū turba sororū
Extinctum puerum veluti sepelire pararent:
Velatum vultū: velataq; pectora scisso
Deserte tundunt spissis velamine pugnis.
Tantum prima valent viui cunabula lactis
Id veri primas partes: ac dulcis amoris
Logere nutrices: et si non sanguine vinclum
Infanti: puerō ve foret nutricibus ullum
Sola tamen ratio diuturni temporis una
Concordes pietate viros: animoq; perenni
Redderet exteros: contra: si vincula iuris
Sanguinei multo mortales fune ligarent:
Nec versare simul: nec re verboq; liceret:
Germani: fratres: nati: patresq;: nepotesq;
Eterni fierent: adeo coniuere magnum est.
Non ab re video: pueri primordia tanti:
Undeq; cōceptus fuerit: quo numine nostram
Generit in lucem: non fictis versibus altum
Atq; opus enarrare piūm: sic numina poscunt:
Et ratio ipsa iubet stimulis vrentibus equam:
Acceptamq; deo: et non pretermittere notam
Abateriam: ne iura tori quis forte iugalis
Tam sanctum violasse putet cū criminē regem.
Non contra leges cohibentes frena maritis:
Tale quid admissit: monitis celestibus ausus
Rem gerere: ut duplici firmaret regna sedili.
Nam licet emanuel regali sanguine fultus:
Jure suo regnis posset succedere autis:
Non tamen una satis tutam: sed plurima nauem
Vincora vincit: et a vento defendit: et imbrī.
Cum lianora supra mores: serumq; virilem:
Innumeris dotata bonis: equanda deabus:
Medum reginis merito prelata superbis:

Corporis ac animi numeros impleuerit omnes:
Seu tamen astrorum cursus: seu sidera certis
Limitibus prefixa modum: seu fata tulerunt
Ne secunda foret primū connira marito
Pignus amoris et ingens inter virūq; futurū:
Vel rerum natura parens cum fingeret alio
Formaretq; virū totis compagibus: unum
Esse volens: late toto qui splendeat orbe:
Sic cum matre sua conata effundere vires:
Utraq; constiterit magis hec spoliata vigore.
Hinc sterilis mater primo infecundaq; partu.
Nam nequit innatū (quāq; infinita fatigent
Contractentq;) potens natura amittere robur.
Sed si continuo verata labore: parumper
Lesset: ad assuetum redit instaurata temorem.
A spicis ut primo tellus diffissa colono
Reddere que soleat centeno foenore fruges:
Hec eadem multo minus affert messe secunda
Paucis post annis (licet humida stercore iactes)
Dat minus: assiduo quanto magis viris arat:
Intermissa suos reparat robusta calores
Sic natura iouem retinens elementaq; secum
Dat recipit proprio de semine fessa vigorem.
Cum pater immensi qui prospicit omnia celi:
Omnia prospiciens bene prospicit omnibus: et qui
Abetitur trutina cunctis leuiore merentem:
(At solet) ad nostrum demisit lumina regē
In somnis igitur cum mens a corpore pigro
Dissociata graues discursus alta volat:
Sentit adesse sibi multis de milibus unum:
Concilijs lectum angelicis ad talia missum.
Et veluti monitor vir firmis consule rebus
Et generi: proliq; tue: regnisque futuris
Voce sub obscura increpuit: seq; eripit atras
In tenebras: et nulla pedum vestigia liquit:
Ilicet ad vocem somno languente grauatus

Liber

Rex expperrectus vertens huclumina et illuc
Non potuit quod non aderat vidisse: nec illud
Quicquid erat: presens oculis vidisset apertis.
Sed sentire dei potuisset numen amicum.
Immortalis enim non se mortalibus ullis
Perspicuum certumq; solet prebere videndum
Huic licet affirment manifestis maxima signis
Numina congressus aditusq; habuisse deorum.
Esse vaporiferum motu grauiore soporem
Credit: sepe homines qualis premit astra volates.
Dum supera intentis meditatur et infima curis:
Constitit: et secum prudens non cogitat omen
Euenisse nouum: sed languida membra solere
Spiritibus confusa suis emittere grandes
Terribilesq; animi sopito corpore motus.
Ergo soporatos leni somno irrigat artus.
Non dum bis senos obliquo cynthia cursu
Egerat in primo celo mutabilis orbes:
Quando iterum celestis auis fulgentibus alis
In faciles tenuem delapsa per aera terras
Iduenit et rapida se setulit oxyo; aura
Id regem: somno quem matutina rigabant
Tempora lenitum: qua nulla est certior hora
Quem magis apparet veros insomnia visus.
Tum mens cuiq; viro purgataq; fecibus astat
Libera pituitis: omni caligine pulsa.
Lelsaq; ob aduentum fulsere palatia tanti
Numinis: et vario splendoro; comitius odoris
Totius quo recta domus perfusa calebant:
Excitat afflatu regem: sine voce loquentis.
Nec somnolentus vigilanti percipit aure
Quodcūq; a superis mandatū nuncius afferit.
Namime rex summoq; deo carissime regum:
Num decuit mea dicta tibi tam obscura videri
Dicta: quibus quiuis potuisset reddere lucem:
Presertim docto: supra et nubem inter acuto: